

hafena	Produktspezifikation Südtiroler Bio Haferdrink	
---------------	--	--

Handelsbezeichnung	Bio Haferdrink
Rechtlicher Name	Pflanzenbasierter Haferdrink
Zertifizierung	Biologisch
Herkunft	Landwirtschaft EU/Nicht-EU
Haltbarkeitsdauer und Verwendung	12 Monate ab dem Herstellungsdatum. Bei Raumtemperatur (<25°C) und fern von Wärme- und Lichtquellen aufbewahren. Vor jedem Gebrauch gut schütteln. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 4 Tagen verbrauchen.
Versand und Bearbeitung	Bei Raumtemperatur. Es ist keine Kühlung erforderlich.

Verpackung	
EAN Code	80 20562 00370 9
Primärverpackung	Tetrapak-Schraubverschluss (Rand)
Netto Inhalt	1 liter
Sekundärverpackung	gewellter Karton
EAN-Code Karton	8 020562 003709
Einheiten pro Karton	10 Stück
Kartons pro Palette	75
Einheiten (L) pro Pale	750

Zutaten	
Wasser, Hafer* 15%, Sonnenblumenöl*, Gellan-Gummi [^] , Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*, Meersalz.	
* Organisches Produkt	
[^] die Verwendung von Gellan-Gummi in Bio-Lebensmitteln ist bis Januar 2026 verlängert; Verordnung (UE) 2021/1165.	

Organoleptische Merkmale	
Konsistenz	Flüssig
Farbe	Schwach bernsteinfarben
Geruch	Typisch für Hafer, keine äußeren Noten (ranzig, Schimmel, Herd)
Geschmack	Typisch, ohne fremde Noten

Chemisch-physikalische Eigenschaften		
Luftfeuchtigkeit	%	82 - 84
pH-Wert	pH Einheiten	6,0 – 7,0
Refraktometer-Index	°Brix	9,0 – 11,0
Dichte	kg/L	1,02 – 1,06
Rückstand*	ml	0,1 - 0,3

*nach Zentrifugation bei 3000 rpm für 2 min auf 50 cc

Mikrobiologische Eigenschaften		
Gesamtzahl mesophiler Keime	ufc/ml	≤ 100
Coliforme Keime	ufc/ml	≤ 100
E. Coli	ufc/ml	≤ 10
Salmonella spp	/25ml	abwesend
Listeria Monocytogenes	/25ml	abwesend
Thermophile aerobische Sporen	ufc/ml	< 10
Mesophile aerobische Sporen	ufc/ml	< 100

Verunreinigungen		
Schwermetalle (Pb, Cd)*	Ppm	In Übereinstimmung mit den europäischen Gesetzen
Mikotoxine (Aflatoxine, DON, ZEA)*	Ppb	In Übereinstimmung mit den europäischen Gesetzen
Pestizide **	Ppm	In Übereinstimmung mit den europäischen Gesetzen
OGM***	%	In Übereinstimmung mit den europäischen Gesetzen

*Reg. UE 1881/06 e.s.m. i, ** D.M 27/08/04 e Reg. CE 396/05 e.s.m. i, ***Reg. CE 1829 -1830/03 e.s.m. i

Nährwertanalyse (durchschnittlicher Nährwert für 100 ml)		
Energie	kJ/kcal	257/63
Fett	g	2,4
davon gesättigte Fettsäuren	g	0,4
Kohlenhydrate	g	8,0
davon Zucker	g	3,2
Proteine	g	0,8
Salz	g	0,08

Allergene*	Anwesenheit im Produkt	Anwesenheit in der Produktionsstätte
Glutenhaltiges Getreide	Ja (Hafer)	Ja (Hafer, Gerste, Dinkel)
Krustentiere und deren Erzeugnisse	Nein	Nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein
Fisch und Fischereierzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse (inkl. Erdnussöl)	Nein	Nein
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Ja (Soja)
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein	Nein
Baumnüsse (Inc, Mandel, Haselnuss, Walnuss, Pekannuss, Pistazie)	Nein	ja (Mandel, Haselnuss)
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein
Senf	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite	Nein	Nein
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein

*Reg. Annex II of Reg. 1169/2011

28.05.2024

Evo Hülle
 Sennereigenossenschaft Algund
 Landwirtschaftliche Gesellschaft
 39022 Algund - Mitterplars Nr. 29
 GewSt.-Nr./Steuer-Nr. 00125730218
 Tel. 0473 448710 - Fax 0473 221952
 E-mail: info@sennereialgund.it

<h1>hafena</h1>	Specifiche del prodotto Bevanda di avena biologica dell'Alto Adige	
-----------------	---	--

Nome commerciale	Bevanda di avena biologica
Nome legale	Bevanda di avena a base vegetale
Certificazione	Biologico
Origine	Agricoltura UE/Non UE
Durata di conservazione e utilizzo	12 mesi dalla data di produzione. Conservare a temperatura ambiente (<25°C) e lontano da fonti di calore e luce. Agitare bene prima di ogni utilizzo. Una volta aperto, conservare in frigorifero e consumare entro 4 giorni.
Spedizione e lavorazione	A temperatura ambiente. Non è necessaria la refrigerazione.

Imballaggio	
Codice EAN	80 20562 00370 9
Imballaggio primario	Tappo a vite Tetrapak (bordo)
Contenuto netto	1 litro
Imballaggio secondario	cartone ondulato
Codice EAN Cartone	80020562 003709
Unità per cartone	10 pezzi
Cartoni per pallet	75
Unità (L) per pallet	750

Ingredienti	
Acqua, avena* 15%, olio di girasole*, gomma di gellano [^] , gomma di guar*, farina di semi di carrube*, sale marino.	
*Prodotto biologico	
[^] L'uso della gomma di gellano negli alimenti biologici è prorogato fino a gennaio 2026; Regolamento (UE) 2021/1165.	

Caratteristiche organolettiche	
Consistenza	Liquido
Colore	Colore ambrato tenue
Odore	Tipico per l'avena, senza note esterne (rancido, muffa, fornello)
Sapore	Tipico, senza note estranee

Proprietà chimico-fisiche		
Umidità dell'aria	%	82 - 84
Valore del pH	pH unità	6,0 - 7,0
Indice rifrattometrico	°Brix	9,0 - 11,0
Densità	kg/L	1,02 - 1,06
Residuo*	ml	0,1 - 0,3

*dopo centrifugazione a 3000 rpm per 2 min a 50 cc

Proprietà microbiologiche		
Numero totale di germi mesofili	ufc/ml	≤ 100
Germi coliformi	ufc/ml	≤ 100
E. Coli	ufc/ml	≤ 10
Salmonella spp	/25ml	assente
Listeria Monocytogenes	/25ml	assente
Spore aerobiche termofile	ufc/ml	< 10
Spore aerobiche mesofile	ufc/ml	< 100

Impurità		
Metalli pesanti (Pb, Cd)*	Ppm	In conformità con le leggi europee
Micotossine (aflatossine, DON, ZEA)*	Ppb	In conformità con le leggi europee
Pesticidi **	Ppm	In conformità con le leggi europee
OGM***	%	In conformità con le leggi europee

*Reg. UE 1881/06 e s. m. i, ** D.M 27/08/04 e Reg. CE 396/05 e s. m. i, ***Reg. CE 1829 -1830/03 e s. m. i

Analisi nutrizionale (valore nutrizionale medio per 100 ml)		
Energia	kJ/kcal	257/63
grassi	g	2,4
	g	0,4
di cui acidi grassi saturi	g	8,0
	g	3,2
Carboidrati	g	0,8
di cui zucchero	g	0,08

Allergeni*	Presenza nel prodotto	Presenza nello stabilimento di produzione
Cereali contenenti glutine	Sì (avena)	Sì (avena, orzo, farro)
Crostacei e prodotti derivati	No	No
Uova e prodotti derivati	No	No
Pesce e prodotti della pesca	No	No
Arachidi (compreso l'olio di arachidi)	No	No
Semi di soia e prodotti derivati	No	Sì (soia)
Latte e prodotti derivati (compreso il lattosio)	No	No
Frutta a guscio (tra cui mandorle, nocciole, noci, noci pecan, pistacchi)	No	Sì (mandorla, nocciola)
Sedano e prodotti derivati	No	No
senape	No	No
Semi di sesamo e prodotti derivati	No	No
Anidride solforosa e solfiti	No	No
Lupino e prodotti derivati	No	No
Molluschi e prodotti derivati	No	No

*Reg. Annex II of Reg. 1169/2011

28.05.2024

Latteria Lagundo Cooperativa
 Società Agricola
 Lago di Mezzo, 29
 P. IVA/Cod. fisc. 00125730218
 Tel. 0473 448710 - Fax 0473 221952
 E-mail: info@sennereialgund.it